2013年 11月 11日

法学政治学研究科・法学部関係者各位

法学部研究室図書室

総合図書館資料の館外への一時移転について

総合図書館では、新図書館計画第Ⅱ期としての改修工事を計画しているところですが、

これに先行して平成 26年度より館内の配管工事に着手する予定です。

この工事の期間中、下記のとおり、書庫地下 1階北側にある図書と製本雑誌を、柏図

書館の自動化書庫に一時移転するとの報告がありましたので、お知らせいたします。

               記

１．移転のスケジュール

   平成 26年 1月中旬～2月末 柏図書館へ資料の運搬、入庫作業

    （この期間中、移転予定資料は利用できません）

   平成 26年 3月 移転資料の利用開始

  ※対象資料は、新館自動化書庫竣工（平成 29年 1月）以降に総合図書館へ

   戻す予定ですが、詳細な時期等については現時点では未定です。

２．移転予定資料

  ・図書  約 17,300冊 開架書架から地下に移動した利用の少ない図書

  ・製本雑誌（洋雑誌） 約 78,700冊

３．移転資料の本郷キャンパス等からの利用

（１）各資料の利用は次のとおりです。

 ・図書  MyOPACから取寄申込可 自分の部局図書室等で貸出を受ける

 ・製本雑誌（洋）

   複写： e-DDS、複写取寄  電子媒体又は紙で（自然科学系雑誌と同じ）

   貸出：電子メール等で申込をし総合図書館に取り寄せて貸出が可能

（２）年度内に論文を提出するために資料が必要な利用者には、移転前に

  総合図書館で特別貸出を行うなどの便宜を図ります。

  ※特別貸出については、現在検討中です。決定次第お知らせします。

本件についての問い合わせ先：法学部研究室図書室 letsuran@j.u-tokyo.ac.jp

（エルエツラン）

mailto:letsuran@j.u-tokyo.ac.jp